
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  


Р Е Ш Е Н И Е 


О внесении изменений в Положение об установлении 

      мемориальных досок в городе Иркутске


Принято на  41  заседании

Думы города Иркутска 7   созыва                                      «  7  »     июля   2022 
г.            


В целях увековечения памяти лиц , погибших при исполнении                      
воинского долга, руководствуясь статьями 16, 35 Федерального закона                         
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города 
Иркутска, Дума города Иркутска 


Р Е Ш И Л А:


1. Внести в Положение об установлении мемориальных досок в                    
городе Иркутске , утвержденное решением Думы города Иркутска                                           
от 5 декабря 2011 года № 005-20-280446/1, следующие изменения:


1) пункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае если выдающаяся личность погибла при исполнении воинского 

долга, указанное в абзаце первом настоящего пункта требование не 
применяется.»; 


 2) подпункт 2 пункта 17 дополнить словами «, за исключением случая, 
установленного абзацем вторым пункта 5 настоящего Положения».


2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования.


3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить:


1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке; 





2

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от  5 декабря 2011 года № 005-20-280446/1 «О Положении об установлении 
мемориальных досок в городе Иркутске, об отмене отдельных решений Думы 
города Иркутска, касающихся установления мемориальных досок в городе 
Иркутске, и внесении изменений в перечень услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг»                    
информационной справки о внесенных настоящим Решением изменениях.


Председатель                                                                   Мэр

Думы города Иркутска                                                    города Иркутска, 

Е.Ю.Стекачев                                                           Р.Н. Болотов


«  8   »       июля       2022г.

№ 007 - 20 - 041507/2



